UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số: 933/QĐ-CT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang,  ngày 27 tháng 7 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt chủ trương lập Quy hoạch phát triển điện lực tỉnh
Tuyên Quang giai đoạn 2011- 2015, định hướng đến năm 2020

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Điện lực ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Nghị định số 92/2006/NĐ-CP ngày 07/9/2006 của Chính phủ về lập, phê duyệt và quản lý quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế-xã hội; Nghị định số 04/2008/NĐ-CP ngày 11/01/2008 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 92/2006/NĐ-CP ngày 07/9/2006 của Chính phủ về lập, phê duyệt và quản lý quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế-xã hội;

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ quy định về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Thông tư số 03/2008/TT-BKH ngày 01/7/2008 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 04/2008/NĐ-CP ngày 11/01/2008 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 92/2006/NĐ-CP ngày 07/9/2006 của Chính phủ về lập, phê duyệt và quản lý quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế-xã hội và Quyết định số 281/2007/QĐ-BKH ngày 26/3/2007 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc ban hành định mức chi phí cho lập, thẩm định quy hoạch và điều chỉnh quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế-xã hội, quy hoạch ngành và quy hoạch phát triển các sản phẩm chủ yếu;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 11/TTr-SCT ngày 28/5/2010; đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 108/TTr-SKH ngày 19/7/2010 về việc phê duyệt chủ trương lập Quy hoạch phát triển điện lực tỉnh Tuyên Quang giai đoạn 2011-2015, định hướng đến năm 2020,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương lập Quy hoạch phát triển điện lực tỉnh Tuyên Quang giai đoạn 2011-2015, định hướng đến năm 2020, với nội dung sau:

1. Tên dự án: Quy hoạch phát triển điện lực tỉnh Tuyên Quang giai đoạn 2011-2015, định hướng đến năm 2020.

2. Chủ đầu tư: Sở Công Thương.
3. Đơn vị tư vấn lập quy hoạch: thực hiện theo quy định của pháp luật hiện hành.
4. Thời gian thực hiện: năm 2010 - 2011.
5. Phạm vi thực hiện: trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang.

6. Quy mô dự án: Quy hoạch phát triển điện lực tỉnh Tuyên Quang theo trình tự, thủ tục quy định tại Quyết định số 42/2005/QĐ-BCN ngày 30/12/2005 của Bộ Công nghiệp (nay là Bộ Công Thương).

7. Nguồn vốn thực hiện dự án: ngân sách nhà nước.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Sở Công Thương (chủ đầu tư dự án) căn cứ quy định hiện hành của Nhà nước, tổ chức lập dự án Quy hoạch phát triển điện lực tỉnh Tuyên Quang giai đoạn 2011-2015, định hướng đến năm 2020; trình cơ quan có thẩm quyền thẩm định, phê duyệt theo quy định.
2. Giao trách nhiệm: Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và các ngành liên quan thẩm định Quy hoạch phát triển điện lực tỉnh Tuyên Quang giai đoạn 2011-2015, định hướng đến năm 2020; trình phê duyệt theo quy định.
Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Công Thương, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở Tài chính và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh uỷ;         Báo cáo

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Như điều 3;

- Các Sở: XD, GTVT, TN&MT, KH&CN, NN&PTNT, VHTT&DL;

- BQL các KCN;

- UBND huyện, thị xã;

- Các PCVP UBND tỉnh;

- TP, PTP KT CNLN, TH;
- Lưu VT- (Tra - 20 b).
	CHỦ TỊCH

 (Đã ký)
Đỗ Văn Chiến